[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                              № ________________
г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 207-П «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой Родины»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 207-П «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой Родины», следующие изменения:

1.1. В состав совета по присуждению социальных выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой Родины:
1.1.1. Включить следующих лиц:
	БАСТРИКОВА

Наталия Александровна

	–
	министр образования Кировской области, заместитель сопредседателя совета

	КОРЗУНИНА

Анна Сергеевна
	–
	председатель Кировской областной общественной организации участников конкурса «Учитель года Кировской области» (по согласованию)

	ПЛОСКОНОСОВА

Александра Васильевна
	–
	министр молодежной политики Кировской области

1.1.2. Исключить Рысеву О.Н., Барминова Г.А., Скурихина Д.А.

1.1.3. Наименование должности Сулика С.В. изложить в следующей редакции:

	СУЛИК

Сергей Владимирович

	–
	министр спорта Кировской области

1.2. Абзац третий пункта 4 Положения о совете по присуждению социальных выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой Родины изложить в следующей редакции:

«представители исполнительных органов Кировской области, осуществляющих управление в сфере образования, молодежной политики, внутренней политики, культуры и спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.08.2025.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                            М.А. Сандалов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Министр образования
Кировской области                                                                          Н.А. Бастрикова
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра, начальник
государственно-правового управления
министерства юстиции
Кировской области
	   С.В. Тукмачева

	С членами совета согласовано
	   Н.А. Бастрикова

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Шумайловой С.В., министерству образования Кировской области, министерству молодежной политики Кировской области, министерству спорта Кировской области, министерству культуры Кировской области, министерству финансов Кировской области, министерству внутренней политики Кировской области, Кировской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, Кировскому областному государственному образовательному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области», Кировской областной общественной организации участников конкурса «Учитель года Кировской области», Кировскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России», Союзу «Вятская торгово-промышленная палата» (Кировской области), некоммерческой организации Ассоциации образовательных учреждений профессионального образования Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Начальник отдела
правовой и кадровой работы
министерства образования
Кировской области                                                                        С.Ю. Корепова
	Судницына Виктория Михайловна
	Номер проекта

	27-27-34 (доб. 3467)
	2592/2025

_2147483647